251 dicit, q̄ adeo est cōsciētia in iudicādo sequēda, q̄
iudex faciēdo secundum cōsciētia, licet faciat contra
scriptā iustitia, nō incidit in pœnā. c. cum æterni tri-
bunal. de re iudi. lib. vj. iudex enim, vt ibi dicit Bal. se
qui potius debet conscientiam suā, quā conscientia
partū, maximē cōsciētia quæ nemini nocet. Quod
si Pilatus fecisset, id est cōsciētia suā secutus fuisset,
& nō Iudæorum latratū, crucifige clamantium: rectē
252 iudicasset in foro cōsciētia suæ. Quæ secundum Bal.
ibi est triplex, scilicet ligata rebus vitiis, & ligata ratio-
nibus legum, nec nō est cōsciētia motiua & adherēs
quibusdā imaginationibus intellecta. Prout alibi di-
cit idem Bal. in c. nisi cum pridē. iij. col. de renuntia.
q̄ cōsciētia est animi motus sibi ipsi p̄suadēs & sese
concernens, vt pariter dicit in c. j. §. sacramentum. de
cōfue. rectē fendi. & dicā infra dum decidetur, an infa-
253 mis testari possit. Vnde licet hæc vltima non obli-
get animā iudicis, cum sit cōsciētia impulsiva & non
arctatiua: tū infelix bestia Pilatus sciēs Christum in-
nocentē, cōtra visā illius miracula omni ratione legū
postposita, & quod est detrius, cōtra motiua imagi-
nationibus sui intellectus adherētia, sciebat enim q̄
p̄ inuidiā tradidissent eum, cōtra veritatē & æquitatē
iudicauit illum. Quod nō fecisset Bal. qui in c. quoniā
cōtra falsam. de proba. dicit veritatem & æquitatem
esse duos lapides iustitiæ angulares, vt pbat text. ibi,
dum dicitur falsitas veritati præiudicat aut iniquitas
præualeat æquitati & c. facit. l. illicitas. §. veritas. ff. de
offi. præf. & l. quod si aphef. ff. de eo quod certo lo.
& l. placuit. C. de iudi. Nā sciētia est verorū dūtaxat
secundum Bal. in d. c. fi. de cōfue. xj. col. Igit sentētia
Pilati non fuit bona de iure ciuili nec tenuit in foro
cōtentiōso, sicut; minus æqua, nec valuit in foro con-
sciētia de iure diuino. Quinimō fuit nulla ex tali
expressione erroris. c. j. de iudic. & l. cum prolatis. ff.
illo eo. tit. & l. ij. C. & quando prouo. non est necesse.
254 Quinimō, peccauit in acerbitate pœnæ insolita. Nā
crudelissima morte affecit eum, vt iam prophetatum
erat Sapient. ij. Circumueniamus iustum, qm̄ inutilis
est nobis, & cōtrarius est operibus nostris, & impro-
perat nobis peccata legis, & distamat in nos peccata
discipline nostræ. Promittit se sciētiam Dei habere,
& filiū Dei se nominat. contumelia & tormēto inret
rogemus ū, vt sciamus reuerentiā eius, & probemus
patientia illius: morte turpissima condēnemus eum.
Deinde sequitur: hæc cogitauerunt & errauerunt. Ex-
cæcauit enim illos malitia eorum, neq; mercede spe-
rauerunt iustitiā, nec iudicauerunt honorē animā ū
255 sanctarum. hæc ibi. Sextō peccauit, quia dicta sen-
tentia non fuit in forma sententię distinctiua prolata,
sed in forma simplicitis interlocutoriæ & nudæ præce-
pti. nō enim condēnauit eum aliquo ordine seruato,
sed simpliciter ac precipitater Iudæis tradidit illum
vt crucifigeretur, Ioā. xix. Et sic nō fuit seruus pœnæ
effectus, vt dicitur fuit de illo, quē ad furcas iudex
simpliciter mitti mādauit per Barisellum, secundum
Bal. in d. l. j. C. ex delict. defun. Et finaliter spiculator-
res partiti fuerunt vestimenta sua, & super vestem in-
confortilē miserant sortē, vt ibi dicitur cōtra text. in l.
diuus. §. pānicularia. ibi. Ita neque spiculatores vltro
sibi vēdicent: neq; optiones eas sibi desiderēt, quibus
spoliat quo momēto quis est punitus & c. ff. de bonis
damnat. Malē enim Christum persequi cœperunt:
256 quia nō zelo iustitiæ, sed typo inuidiæ. ideo de ma-
lo in peius processerunt, quia scriptum est per philo-
sophū in libro de cælo & mūdo, q̄ modicus error in
principio maximus fit in fine. secundum Baldū in d.
c. quo